
PUBLICADO NO DOU
Em ____/____/____.

                                                                                                                              Nº      Seção 2  
Pág  

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

           PORTARIA Nº 1879/2015

O REITOR  DA UNIVERSIDADE FEDERAL  DO PARÁ,  no  uso  de  suas 
atribuições legais e estatutárias,  considerando o que dispõe o art. 95 da Lei nº 
8.112/90,  e  no  art.  2º  do  Decreto  nº  1.387,  de  07  de  fevereiro  de  1995,  e  a  
delegação de competência que lhe concede a Portaria nº 404-MEC, de 23 de abril  
de 2009 e da Resolução do CONSEPE nº 3.524/2007, de 03 de maio de 2007, e 
tendo em vista o que consta no Processo nº 012996/2015-32,

RESOLVE

Autorizar o afastamento do Professor do Magistério Superior  ALEXANDRE 

MAURÍCIO FONSECA DE AZEVEDO, lotado no Instituto de Letras e Comunicação, 

no período de  30 de setembro de 2015 a 29 de setembro de 2016 ,  a  fim de 

realizar  Estágio  Pós-Doutoral  na  Área  de  Ciências  Humanas/Antropologia-

Sociologia-Psicanálise,  na  INS  HEA  e  Université  Paris  Ouest  Nanteree  La 

Défense/França, com ônus limitado. 

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 21 de maio de 2015.

                                           Édson Ortiz de Matos
P r ó - R e i t o r  d e  A d m i n i s t r a ç ã o ,  n o  e x e r c í c i o  d a  R e i t o r i a .  


	reitoria
	           PORTARIA Nº 1879/2015
	Pró-Reitor de Administração, no exercício da Reitoria. 


